
 
 

 
                            
                                     ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง 
เรื่อง แจ้งการประเมินภาษีโดยส่งแบบประเมินภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี ( ภ.ด.ส. 6-8 ) และชำระภาษี 
        ตามแบบแจ้งประเมิน ประจำปี 2567  สำหรับการจัดเก็บภาษี ประจำปี 2567 
 

  ********************************** 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 44 และมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พ.ศ. 2562 และประกาศขยายเวลาชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง พ.ศ.2562 สำหรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2566 ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี ดังนี้ 
 

 ให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญตัิภาษีทีด่นิและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
ขององคบ์ริหารส่วนตำบลคูเมือง การออกไปอีก 2 เดือน เฉพาะการจัดเก็บภาษีประจำปี พ.ศ.2567 

 

เรื่อง ระยะเวลาตามกฎหมาย ระยะเวลาที่ขยายออกไป 

การแจ้งการประเมินภาษีโดยส่งแบบประเมนิภาษีให้แก่ผู้เสีย
ภาษ ี

ภายในเดือนกุมภาพันธ์ 2567 ภายในเดือนเมษายน 2567 

การชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี ภายในเดือนเมษายน 2567 ภายในเดือนมิถุนายน  2567 

  

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 

   ประกาศ ณ วันที่   18  เดือนเมษายน    พ.ศ. 2567 

 
                                                                  
 

    

 

 

 

 

 


